

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

INVESTERINGSSELSKABET MK 1983

ApS

Straussvej 77, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 36 55 56 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Morten Rosendahl Koch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	INVESTERINGSSELSKABET MK 1983 ApS Straussvej 77 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 36 55 56 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Rosendahl Koch
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Hadsundvej 20, 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Byens Mægler Svenstrup ApS, Aalborg
Kapitalinteresse	Godthåbsvej 6B ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i tilknyttet- og associerede virksomheder samt anden formue.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37 t.kr. mod 39 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263 t.kr. mod -274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	36.788	38.855
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.108	-19.108
Driftsresultat	17.680	19.747
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	206.062	-267.419
Indtægt af kapitalinteresse	86.700	17.970
Andre finansielle indtægter	17.171	7.451
1 Øvrige finansielle omkostninger	-73.889	-55.478
Resultat før skat	253.724	-277.729
2 Skat af årets resultat	9.700	4.202
Årets resultat	263.424	-273.527
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	292.762	-249.449
Udbytte for regnskabsåret	120.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-149.338	-141.878
Disponeret i alt	263.424	-273.527

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.194.286	1.213.394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.194.286</u>	<u>1.213.394</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	804.685	573.623
5 Kapitalinteresse	697.007	610.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.501.692</u>	<u>1.183.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.695.978</u>	<u>2.397.324</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	31.466	21.766
Tilgodehavende selskabsskat	102.636	5.628
Andre tilgodehavender	0	25.000
Tilgodehavender i alt	<u>134.102</u>	<u>52.394</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	179.411	145.904
Værdipapirer i alt	<u>179.411</u>	<u>145.904</u>
Likvide beholdninger	1.032	390
Omsætningsaktiver i alt	<u>314.545</u>	<u>198.688</u>
Aktiver i alt	<u>3.010.523</u>	<u>2.596.012</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	637.676	344.914
Overført resultat	405.481	554.819
Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>1.413.157</u>	<u>1.267.533</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	923.480	928.061
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>923.480</u>	<u>928.061</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	5.183	6.048
Gæld til pengeinstitutter	289.216	281.632
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	176.161	0
Anden gæld	195.326	104.738
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>673.886</u>	<u>400.418</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.597.366</u>	<u>1.328.479</u>
Passiver i alt	<u>3.010.523</u>	<u>2.596.012</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	0	401.696	114.400	766.096
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	344.914	153.123	117.800	615.837
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	344.914	554.819	117.800	1.267.533
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	292.762	-149.338	120.000	263.424
	250.000	637.676	405.481	120.000	1.413.157

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.161	0
Andre finansielle omkostninger	71.728	55.478
	73.889	55.478
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-9.700	-4.202
	-9.700	-4.202
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.312.460	1.312.460
Kostpris 31. december 2023	1.312.460	1.312.460
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-99.066	-79.958
Årets afskrivninger	-19.108	-19.108
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-118.174	-99.066
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.194.286	1.213.394

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	650.000	0
Tilgang i årets løb	25.000	650.000
Kostpris 31. december 2023	675.000	650.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-76.377	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	206.062	-252.419
Andre kapitalbevægelser	0	176.042
Nedskrivninger 31. december 2023	129.685	-76.377
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	804.685	573.623
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Byens Mægler Svenstrup ApS	Aalborg	100 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	189.016	474.016
Afgang i årets løb	0	-285.000
Kostpris 31. december 2023	189.016	189.016
Opskrivninger 1. januar 2023	421.291	894.363
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	86.700	58.927
Årets tilbageførsler på afgang	0	-55.957
Udbytte	0	-300.000
Andre kapitalbevægelser	0	-176.042
Opskrivninger 31. december 2023	507.991	421.291
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	10.000
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	-10.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	697.007	610.307
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Godthåbsvej 6B ApS	Aalborg	50 %
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	177.738	1.673
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	12.211	1.673
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 944 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.194 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0, t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
